

## Omas Topfen-Himbeer-Strudel portioniert (27x170g)

Gefüllte Feinbackware mit Topfen und  
Himbeeren, tiefgekühlt

Art.Nr.: 1042151

### Produktbeschreibung:

Feine Strudelkreation aus Plunderteig mit cremiger Topfenfülle  
und fruchtig süßer Himbeerfüllung verfeinert



### Produktinformationen:

Gewicht: 170 g  
Nettofüllgewicht: 4590 g  
Karton: kleiner Karton

### Eigenschaften:

- Vegetarisch
- Palmölfrei

### Zutaten:

TOPFEN 20% F.I.T. (25%), WEIZENMEHL, BUTTER, Zucker, Himbeerfruchtfüllung (8%) (Himbeeren (5%), Zucker, Wasser, Stabilisator (mikrokristalline Cellulose, modifizierte Stärke), Verdickungsmittel Xanthan), Wasser, EIER, MILCH, modifizierte Stärke, Maisquellmehl, Backhefe, Dextrose, MILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, EIWEISS, WEIZENSTÄRKE, Speisesalz, BUTTERPULVER, pflanzliches Protein, WEIZENMALZMEHL, WEIZENFASER, WEIZENGLUTEN, Glukosesirup, Reismehl, Verdickungsmittel Natriumalginat, Farbstoff Carotine, Aroma. Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.

### Zubereitung:



#### Gastro Ofen

Backzeit: 10 min.  
60 min. zugedeckt ziehen lassen

### Lagerung:

Lagerung und Transport bei mind. -18°C.  
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Allgemeiner Ernährungshinweis:

Eine abwechslungsreiche Ernährung, Bewegung und ein gesunder Lebensstil sind wichtig für die Gesundheit.

### Allergene:

|                         |                     |
|-------------------------|---------------------|
| Eier                    | Enthalten           |
| Glutenhaltiges Getreide | Enthalten           |
| Milch                   | Enthalten           |
| Sesamsamen              | In Spuren enthalten |
| Soja                    | In Spuren enthalten |
| Schalenfrüchte          | In Spuren enthalten |

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZzulV):

|               |           |
|---------------|-----------|
| mit Farbstoff | Enthalten |
|---------------|-----------|

### Nährwerte pro 100g:

|                             |           |
|-----------------------------|-----------|
| Energie                     | 261 kcal  |
| Energie                     | 1088 kJ   |
| Fett                        | 11.3 kJ g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 6.7 g     |
| Kohlenhydrate               | 31.4 g    |
| davon Zucker                | 13.5 g    |
| Ballaststoffe               | 1.5 g     |
| Eiweiß                      | 7.5 g     |
| Salz                        | 0.42 g    |

Stand: 05-2024

Mehr  
erfahren



### Hersteller:

Resch&Frisch Holding GmbH  
Heidestraße 19  
A-4623 Günskirchen  
Austria

[www.resch-frisch.com/gastronomie](http://www.resch-frisch.com/gastronomie)